
CHÁCARA

Cód_CH_006_11_ALV_
RO – Vende-se chácara 
localizada na Rua Almirante 
Tamandaré, 5.641 – Zona 
Rural – Alvorada d’ Oeste. 
A propriedade tem 1 alq. e 
uma quarta, toda em pas-
to, cercada com 12 fi os de 
arame liso e com 3 divisões 
de pasto, todas com água 
“ótima para criação de car-
neiros ou cabritos”. Tulha 
medindo 3X4, represa, casa 
de madeira, coberta com te-
lha de barro medindo 8X22 
com 3 quartos, banheiro, 
sala, cozinha, dispensa, na 
cerâmica e forro de PVC, 
cercada com muro e balaus-
tres. Mas aceita proposta ou 
troca em gado, caminhão 

CLASSIFICADOS
Ji-Paraná, quarta , 27 de junho de 2012 - Correio Popular6 A vida não foi feita para o homem perder.

ou carro. Tr. 3412-2142.

FAZENDAS

Cód_FZ_001_11_JIP_
RO – Vende-se fazenda 
com 9.000 alq. dos quais, 
2.560 alq. são de pasta-
gens., e mais de 6.000 alq. 
intocáveis e com madeira 
nativa. 4.000 alq. em Escri-
tura Pública e 5.000 alq. em 
processo de usucapião com 
a Posse Mansa desde 1.985. 
A 230 km de Ji-Paraná, tem 
85 repartições de pasto, 
todas com água; pista de 
pouso para avião de peque-
no porte, 3 casas sede, mais 
casas para peões; 3 currais. 
E ainda tem: 7.200 cabeças 
de gado, 60 touros; e 100 
animais de lida. Também 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

HOMOLOGAÇÃO 

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRE-
SENCIAL N.º 14/FMS/2012, APRESENTADO 
PELA PREGOEIRA, CONSTANDO NO PRO-
CESSO DE N.º FMS-163/2012, QUE TEM POR 
OBJETO AQUISIÇÃO DE TOALHAS, TECIDOS E 
AVIAMENTOS PARA ATENDER A SOLICITAÇÃO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. HO-
MOLOGO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
A FAVOR DO(S) LICITANTE(S): SC BRINDES 
LTDA EPP, NO VALOR TOTAL DE R$ 25.686,00 
(VINTE E CINCO MIL, SEISCENTOS E OITENTA 
E SEIS REAIS).

ALVORADA DO OESTE, 25 DE JUNHO DE 2012.

JOSÉ JOÃO DOMICIANO
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº : 003/12
Processo nº: G1.0110/12 
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste
Contratado: SOBERANA TRANSPORTES CO-

LETIVOS LTDA - EPP.
Objeto: Aumento de KM nos trajetos 2.6 e 2.11.  
Empenhos: n° 902/2012
Valor: R$ 29.336,00 (vinte e nove mil trezentos e 

trinta e seis reais)
Dotação Orçamentária: 02.04..12.361.1006.2011.

3.3.90.39/107
Prazo: 150 (cento e cinquenta) dias letivos
Data: 31/05/2012

Assinam:  
JOSÉ WALTER DA SILVA – Prefeito Municipal 

em exercício
SANTOS & SANTOS SERVIÇOS LTDA - ME 

- contratado 
Obs: Contrato assinado nos autos respectivo.

ADITIVO CONTRATO DE LOCAÇÃO

Processo: n° 1130/10 
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste
Contratado: JOSÉ MARCIO DE ALENCAR.
Objeto: Locação Imóvel para Funcionamento da 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo 
- SEMATUR.

Empenho: n° 992/2012
Valor Mensal: R$ 700,00 (setecentos reais).
Valor Total: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos 

reais)
Dotação Orçamentária: 02.02.07.18.542.1010.20

38.3.3.90.36/211
Prazo: 06 (seis) meses
Data: 17/066/2012
Assinam:  
  
JOSÉ WALTER DA SILVA – Prefeito Municipal 

em Exercício
JOSE MARCIO DE ALENCAR. – contratado

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº : 089/2012
Processo nº: G1. 1081/2012 
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste
Contratado: ANDRADE & RODRIGUES LTDA 

- EPP.
Objeto: Contratação para prestação de serviços de 

digitalização de documentos. 
Empenho: n° 989/2012 
Valor: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais).
Dotação Orçamentária: 02.02.04.122.1002.2004.

3.3.90.39/41
Prazo: 07 (sete) meses
Data: 14/06/2012

Assinam:  
JOSÉ WALTER DA SILVA – Prefeito Municipal 

em Exercício
ANDRADE & RODRIGUES LTDA - EPP. – 

contratada
Obs: Contrato assinado nos autos respectivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº : 006/12
Processo  FMS nº: 51/2012 
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste
Contratado: BUSSIOLI & BUSSIOLI LTDA - 

EPP.
Objeto: Prorrogação de prazo para fornecimento dos 

produtos adquiridos.  
Prazo: 02 (dois) meses
Data: 20/06/2012

Assinam:  
JOSÉ JOÃO DOMICIANO – Secretário Muni-

cipal de Saúde
BUSSIOLI & BUSSIOLI LTDA - EPP. - con-

tratado 

Contrato nº : 008/12
Processo  FMS nº: 51/2012 
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste
Contratado: COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS 

2000 LTDA - EPP.
Objeto: Prorrogação de prazo para fornecimento dos 

produtos adquiridos.  
Prazo: 02 (dois) meses
Data: 20/06/2012

Assinam:  
JOSÉ JOÃO DOMICIANO – Secretário Muni-

cipal de Saúde
COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS 200 LTDA 

- EPP. - contratado
Obs: Contrato assinado nos autos respectivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº : 0192/09
Processo nº: G1.0796/09 
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste
Contratado: SANTOS & SANTOS SERVIÇOS 

LTDA - ME.
Objeto: Prorrogação de prazo e valores para presta-

ção dos serviços elétricos.  
Empenhos: n° 969 e 970/2012
Valor: R$ 4.302,00 (quatro mil trezentos e dois 

reais)
Valor: R$ 7.170,00 (sete mil cento e setenta reais)
Dotação Orçamentária: 02.02.02.04.122.1002.200

4.3.3.90.39/41
Dotação Orçamentária: 02.02.04.12.361.1006.201

3.3.3.90.39/128
Prazo: 06 (seis) meses e 23 (vinte e três) dias

Assinam:  
JOSÉ WALTER DA SILVA – Prefeito Municipal 

em exercício
SANTOS & SANTOS SERVIÇOS LTDA - ME 

- contratado 
Obs: Contrato assinado nos autos respectivo.

Decreto n.º062/GP/12.
De 25 de junho de 2012.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE PESSOAL APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

 
O Prefeito Municipal em Exercício de Alvorada D’Oeste/RO., JOSÉ WALTER DA SILVA e Superintendente 

Geral do SAAE CARLOS MIGUEL DE ARAUJO, no uso de suas atribuições legais, e o processo administrativo 
de n. 1526/2011, que tem como objeto a realização do  Concurso Público Municipal/2011.

D E C R E T A
 
Art. 1º - Ficam os servidores constantes da relação do anexo I do presente Decreto, nomeado no termo do inciso 

II do artigo 16 da Lei Municipal n.º 656/11, de 11 de fevereiro de 2011, que dispõe sobre “ESTATUTO DOS 
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS CIVIS DO MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE” para ocupar em caráter 
efetivo, na respectiva vaga e função de acordo com sua classifi cação no Concurso Público Municipal/2011.

Art. 2º- A posse dos servidores nomeados serão efetivamente diante do cumprimento do decreto de convocação 
e com a assinatura do Termo de Posse, após compromisso previsto no artigo 25 da Lei Municipal n.º 656/11, 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, fi cam revogadas as demais disposições 
em contrário.

   
José Walter da Silva

Prefeito Municipal em Exercício

Carlos Miguel de Araujo
Superintendente Geral do SAAE

ANEXO I DO DECRETO Nº062/GP/2012 DE 25/06/2012 

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE 

NOME CARGO COLOC. 

ADEMIR DE SOUZA MARTINELLI Artífice em Manutenção Encanador 2º 

NOME CARGO COLOC. 

NAIARA FERNANDA FARIA DA SILVA Agente de Serviços Gerais 1º 

EDLAINE MARCELINO DE ABREU Agente de Serviços Gerais 2º 

VERONICA DE OLIVEIRA ALVES Agente de Serviços Gerais 3º 

NOME CARGO COLOC. 

ELIFAS CELINO DE MENEZES Operador de Estação de Tratamento de Água (ETA) 1º 

PAULO DE OLIVEIRA Operador de Estação de Tratamento de Água (ETA) 
(Portadores de Necessidades Especiais)

1º 

NOME CARGO COLOC. 

SIRLEI MACHADO DE RAMOS ALVES Operador de Estação de Tratamento de Esgoto (ETE) 1º 

NOME CARGO COLOC. 

DAVID VIEIRA STOFEL Fiscal Leiturista 1º 

VALQUIRIA DE FÁTIMA CARDOSO Fiscal Leiturista 2º 

NOME CARGO COLOC. 

THALES FABRÍCIO DO NASCIMENTO SOUZA Agente Administrativo 2º 

José Walter da Silva 

Prefeito Municipal em Exercício 

Carlos Miguel de Araujo 

Superintendente Geral do SAAE

 
Estado De Rondônia

Alvorada D’oeste – Rondônia
Serviço Autônomo De Água E Esgoto - SAAE

Autarquia Municipal

trator esteira D-65; trator 
Caterpillar D-4; 1 Patrol; 
1 caminhão caçamba; 1 tra-
tor Massey Ferguson 292, 
ano 2005; 1 trator Massey 
Ferguson 290, ano 1988; 
entre outros. Valor total da 
fazenda com porteira fe-
chada – . Valor somente da 
fazenda. Aceita-se propos-
ta, inclusive de pagamento. 
Tr. 9954-1016. 

C ó d _ F Z _ 0 0 5 _ 11 _
ALV_RO – Vende-se fa-
zenda na lh 106 – Lado 
Norte em Alvorada do 
Oeste. com 300 alq. dos 
quais 150 formados e cer-
cados com arame liso de 
5 e 6 fios, 7 repartições 
de pasto, todas com água. 
Curral de 24X28, barracão 

coberto com Eternit de 
10X8, 5 represas,  casa pra 
peão de 7X5, energia da 
CERON e água de poço. 
Título Defi nitivo. Valor é 
Dois Milhões, incluindo 
100 cabeças de gado e 
mais um trator da Marca 
Valmet. Aceita-se propos-
ta, inclusive de pagamento. 
Tr. 9954-1016. 

Cod_FZ_033_11_CAS_
RO – Vende-se fazenda de 
500 alq. com 450 formados 
em pastagem no município 
de Castanheiras. cercada 
com arame liso de 5 e 6 
fi os e com várias divisões, 
todas com água. 50 alq. 
de mata, Curral de médio 
grande porte, galpão e 
casa para peão. Sede com 

EU, ADEMIR FERREIRA MAIA INSCRITO 
NO CPF:107.146.852-91, VENHO POR MEIO 
DESTE REQUERER A NUCOF/SEDAM O PEDIDO 
DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERA-
ÇÃO E ALTERAÇÃO DA ÁREA LICENCIADA 
D E  A Q U I C U LT U R A ,  L O C A L I Z A D O 
NO  MUNICÍPIO  DE URUPÁ - RO NA LINHA  A-2 
LOTE 27 GLEBA 34 , ZONA RURAL.

PEDIDO DE LICENCIAMENTO
 DE AQUICULTURA

EU, MARLI DE FÁTIMA ANSELMO INSCRITO 
NO CPF: 289.693.162-72 VENHO POR MEIO DES-
TE REQUERER A NUCOF/SEDAM O PEDIDO DE 
LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA DE INSTALAÇÃO E 
LICENÇA DE OPERAÇÃO, PARA A ATIVIDADE 
DE PISCICULTURA LOCALIZADO NO  MUNI-
CÍPIO  DE URUPÁ - RO NA LINHA  C3 LOTE 73 
GLEBA 03 , ZONA RURAL. 

PEDIDO DE LICENCIAMENTO
 DE AQUICULTURA

EU, ANDRÉ DE OLIVEIRA BATISTA INS-
CRITO NO CPF: 839.258.562-34, VENHO POR 
MEIO DESTE REQUERER A NUCOF/SEDAM O 
PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA DE 
INSTALAÇÃO E LICENÇA DE OPERAÇÃO, PARA 
A ATIVIDADE DE PISCICULTURA LOCALIZADO 
NO  MUNICÍPIO  DE URUPÁ - RO NA LINHA  C2 
LOTE 12 GLEBA 10 , ZONA RURAL.

piso de cerâmica, forro 
de gesso, em alvenaria, 
com mais ou menos 600 
m2 de construção. 4 quar-
tos, 3 banheiros, 3 salas, 
dispensa e cozinha muito 
grande. área em formato 
de “L”. Energia trifásica, 
água de poço. Mas acei-
ta proposta. Interessados 
tratar nos seguintes tele-
fones: 69-9952-2456 e ou 
8488-0022, ou ainda se 
preferir, no telefone fi xo: 
69-3412-2142.

C ó d _ F Z _ 0 9 1 _ 0 9 _
PRM_RO - Vende-se fa-
zenda na 4º lh com 155 

alq. Sendo 100 formados e 
cercado e 55 alq. de mata. 
8 repartições e mangueira 
com 8 repartições, tulha 
coberta de eternit, pomar, 
3 represas e um rio médio. 
Uma casa de alvenaria co-
berta com telha, 2 quartos 
e uma sala, piso em cerâ-
mica, e outra de madeira 
com 3 quartos, sala e as 
duas casas tem dispensa 
e área na frente. Energia 
monofásica e água enca-
nada. Interessados entrar 
em contato com o Vicente 
no: vicentecorretor37@
hotmail.com ou 69-9974-
4030 ou no 69-3412-2142. 



CLASSIFICADOS
Ji-Paraná, quarta, 27 de junho de 2012 - Correio PopularModo de vida correto é viver bem o dia-a-dia. 7

17º SESSÃO ORDINÁRIA - 26-06-2012

Fim das Sessões Ordinárias
O presidente da Câmara, vereador Nilton Cezar (PSB) anunciou que a sessão desta terça-feira 
(26) encerra mais um Período Legislativo da Câmara Municipal. A partir desta terça-feira, a 
Câmara entra em recesso não havendo mais Sessões Ordinárias, mas caso haja necessidade, 
serão realizadas Sessões Extraordinárias sem custo algum para os cofres públicos. Nilton 
ressaltou ainda que apesar de não haver sessões, o trabalho na Câmara continua com todos 
os gabinetes e departamentos abertos e funcionando normalmente.

Carga e Descarga
Nilton Cezar (PSB) também apresentou na tribuna sua intenção de regulamentar um horário para 
Carga e Descarga de mercadorias nas principais avenidas da cidade de Ji-Paraná. Conforme 
o vereador hoje é comum nas avenidas da cidade ter caminhões pesados estacionados 
carregando e descarregando mercadorias, o que tem atrapalhado o trânsito e aumentado o risco 
de acidentes. A intenção é que haja um horário específi co para a realização deste serviço. O 
vereador protocolou requerimento junto ao diretor da Empresa Municipal de Transporte Urbano 
(EMTEU), Marion Disnei da Silva, solicitando um estudo para saber qual o horário será o mais 
apropriado para o serviço de carga e descarga nas avenidas do município.

Plano de Resíduos Sólidos
A vereadora Márcia Regina (PT) afi rmou durante a sessão desta terça-feira (26) que a Comissão 
formada por meio de Audiência Pública para analisar o Plano Municipal de Resíduos Sólidos 
está questionando vários pontos do Plano Municipal de Saneamento Básico – Plano Setorial 
de Limpeza Pública e Manejo de Resíduos Sólidos do Município de Ji-Paraná. O levantamento 
feito pela Comissão aponta 15 itens que devem ser alterados visando contribuir para melhorar 
a gestão pública neste setor.  A vereadora ao ler na tribuna todos questionamentos feitos pela 
Comissão afi rmou que irá apresentar uma proposta de adequação junto a Prefeitura Municipal 
com base na analise da Comissão.

Transporte Urbano
O vereador José Carlos Cacau (PRB) cobrou melhorias quanto ao Transporte Urbano. Entre as 
reivindicações apresentadas estão a instalação de pontos cobertos para a espera dos coletivos 
e que seja respeitado os horários defi nidos nos itinerários. Cacau lembrou que foi feito uma 
Audiência Pública onde foram apresentadas várias propostas para melhoria do serviço de 
transporte urbano da cidade, mas infelizmente pouco se avançou neste setor e a população 
continua reclamando e com razão. 

Placas Mais Baratas 
O vereador Enivaldo Soares (PSD) anunciou que o Estado de Rondônia obteve uma importante 
vitória contra o monopólio que existia no estado na fabricação de placas de veículos, onde 
preços cobrados pelas empresas fi gurava entre os mais altos do País.
Após várias denuncias do vereador Enivaldo Soares, foi aprovado na Assembléia Legislativa a 
revogação da Lei 2369/2010 que regulamentava o credenciamento de empresas para o serviço 
de confecção e emissão de placas para veículos. Com a revogação da Lei aprovada pelos 
deputados estaduais, passa vigorar uma nova legislação determinando que o credenciamento 
das empresas seja realizado pelo Detran-RO, seguindo os parâmetros do CONTRAN e, não 
mais exigindo certamente licitatório para a concessão dos serviços. A medida, segundo Enivaldo 
Soares, volta a garantir a ampla concorrência no estado entre as empresas que prestam este 
tipo de serviço, o que permitirá também que os preços diminuam.

Recuperação de Vicinais
O vereador Josiel Carlos de Brito (PMDB) ressaltou o inicio dos trabalhos de limpeza e 
recuperação das estradas rurais da cidade de Ji-Paraná. O trabalho está sendo executado em 
parceria entre o Governo do Estado e a Prefeitura Municipal. Segundo o vereador, a recuperação 
das vias começou pela Linha Santa Rita e pela Linha 102, passando pela linha 74 e linha União. 
Depois as máquinas seguem para o setor das linhas duzentos, setor Itapirema e Setor Gleba 
G. “É um trabalho que irá contemplar todas as linhas rurais do município”, garantiu Josiel Brito.

Duplicação da BR em Ji-Paraná
O vereador Jessé Mendonça (PDT) anunciou o inicio das obras de duplicação da BR-364 no 
perímetro urbano de Ji-Paraná. Jessé enalteceu os esforços do Senador Acir Gurgacz (PDT) 
em alocar os recursos necessários para uma das obras mais importantes para cidade. Na visão 
do vereador a duplicação da BR-364 irá acabar com um sério problema de Ji-Paraná que é o 
gargalo do trânsito dentro da cidade. “É uma obra que toda a população aguarda com muita 
ansiedade e  devido a importância que representa para nosso município”, argumentou.

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS
EU, DIRCEU SAAR DA SILVA, brasileiro, 

produtor rural, inscrito no CPF: 916.984.642-15, 
residente na linha C06 Lote 04 GB 20 município 
de Urupá - RO, comunica que foi extraviado em 
lugar incerto, a nota fi scal de produtor rural de Nº 
0000001 Nº 0000002  E  Nº 0000004,  de acordo com 
o Boletim de Ocorrência Nº 353-2012. 

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CARTA CONVITE

 Nº. 03/2012/PMC

A Prefeitura Municipal de Castanheiras – RO torna 
público para conhecimento de todos os interessa-
dos que fará realizar no dia 04 de julho de 2012 as 
09h00min, na sala de reunião da comissão permanente 
de licitação-CPLM-O situado na Avenida jacarandá 
nº100 nesta cidade de Castanheiras/RO. Licitação na 
modalidade de CARTA CONVITE nº03/2012, Proc. 
Administrativo280/Semosp/2012, objeto: Contrata-
ção de empresa especializada para realizar serviços 
de sinalização horizontal e vertical das ruas e 
Avenidas do Município de Castanheiras, recursos 
oriundos do Convenio nº 13/2012 fi rmado entre o 
Estado de Rondônia e o Município de Castanheiras. 
O edital e seus anexos poderão ser adquiridos, na sala 
da CPLM-O, junto ao pregoeiro, em dias úteis no 
horário das 07h30min as 13:30min, no endereço Av. 
jacarandá nº100. Castanheiras 26 de junho de 2012.

PAULO ROBERTO ALVES MACHADO
 PRESIDENTE DA CPL-MO

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CARTA CONVITE

 Nº. 05/2012/PMC
A Prefeitura Municipal de Castanheiras – RO torna 

público para conhecimento de todos os interessa-
dos que fará realizar no dia 05 de julho de 2012 as 
09h00min, na sala de reunião da comissão permanente 
de licitação-CPLM-O situado na Avenida jacarandá 
nº100 nesta cidade de Castanheiras/RO. Licitação 
na modalidade de CARTA CONVITE nº05/2012, 
Proc. Administrativo285/Semosp/2012, objeto: 
Contratação de empresa para realizar serviços 
de recuperação de estradas vicinais com serviços 
de conformação de plataforma, limpeza lateral e 
revestimento primário parcial, objeto do Convenio 
nº 037/12/GJ/DER-RO fi rmado entre o Estado de 
Rondônia e o Município de Castanheiras. O edital e 
seus anexos poderão ser adquiridos, na sala da CPLM-
-O, junto ao pregoeiro, em dias úteis no horário das 
07h30min as 13:30min, no endereço Av. jacarandá 
nº100. Castanheiras 26 de junho de 2012.

PAULO ROBERTO ALVES MACHADO
 PRESIDENTE DA CPL-MO

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CARTA CONVITE

 Nº. 04/2012/PMC
A Prefeitura Municipal de Castanheiras – RO torna 

público para conhecimento de todos os interessa-
dos que fará realizar no dia 04 de julho de 2012 as 
12h00min, na sala de reunião da comissão permanente 
de licitação-CPLM-O situado na Avenida jacarandá 
nº100 nesta cidade de Castanheiras/RO. Licitação 
na modalidade de CARTA CONVITE nº04/2012, 
Proc. Administrativo284/Semosp/2012, objeto: 
Contratação de empresa para realizar serviços 
de recuperação de estradas vicinais com serviços 
de conformação de plataforma, limpeza lateral e 
revestimento primário parcial, objeto do Convenio 
nº 036/12/GJ/DER-RO fi rmado entre o Estado de 
Rondônia e o Município de Castanheiras. O edital e 
seus anexos poderão ser adquiridos, na sala da CPLM-
-O, junto ao pregoeiro, em dias úteis no horário das 
07h30min as 13:30min, no endereço Av. jacarandá 
nº100. Castanheiras 26 de junho de 2012.

PAULO ROBERTO ALVES MACHADO
 PRESIDENTE DA CPL-MO

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

 Nº. 48/2012/PMC

A Prefeitura Municipal de Castanheiras – RO torna 
público para conhecimento de todos os interessa-
dos que fará realizar no dia 09 de julho de 2012 as 
09h00min, na sala de reunião da comissão permanente 
de licitação-CPLM-O situado na Avenida jacarandá 
nº100 nesta cidade de Castanheiras/RO. Licitação na 
modalidade de Pregão Presencial nº48/2012, Proc. 
Administrativo 281/Semusa/2012, objeto: Aquisição 
de materiais de consumo (artigos de papelaria, 
combustível e outros) e materiais permanentes 
para melhorar a estrutura de aparelhos hospitala-
res das unidades de saúde atendendo assim o termo 
de compromisso públicos (Secretaria Municipal de 
saúde de Castanheiras e a Secretaria do Estado de 
Saúde) que originou o processo nº 01-1712.00851-
00/2011 denominado co-fi nanciamento da atenção 
básica referente às equipes de saúde da família 
(ESF), equipes de saúde bucal (ESB) e agentes 
comunitários de saúde (ACS). O edital e seus anexos 
poderão ser adquiridos, na sala da CPLM-O, junto ao 
pregoeiro, em dias úteis no horário das 07h30min as 
13:30min, no endereço Av. jacarandá nº100. Casta-
nheiras 26 de junho de 2012.

PAULO ROBERTO ALVES MACHADO
 PRESIDENTE DA CPL-MO

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

 Nº. 47/2012/PMC
A Prefeitura Municipal de Castanheiras – RO torna 

público para conhecimento de todos os interessa-
dos que fará realizar no dia 06 de julho de 2012 as 
09h00min, na sala de reunião da comissão permanente 
de licitação-CPLM-O situado na Avenida jacarandá 
nº100 nesta cidade de Castanheiras/RO. Licitação na 
modalidade de Pregão Presencial nº47/2012, Proc. 
Administrativo 281/Semosp/2012, objeto: Aquisi-
ção de combustível, peças de reposição e serviços 
de mão de obra especializada para proporcionar 
manutenção corretiva e preventiva da frota de ve-
ículos e maquinas pesadas da secretaria municipal 
obras e serviços públicos, recursos oriundos do 
Convenio n° 045/12/FITHA fi rmado entre o Estado 
de Rondônia e o Município de Castanheiras. O 
edital e seus anexos poderão ser adquiridos, na sala da 
CPLM-O, junto ao pregoeiro, em dias úteis no horário 
das 07h30min as 13:30min, no endereço Av. jacarandá 
nº100. Castanheiras 26 de junho de 2012.

PAULO ROBERTO ALVES MACHADO
 PRESIDENTE DA CPL-MO

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS
EU, JESSE PEDRO DE SOUZA, brasileiro, produtor 

rural, inscrito no CPF: 628.932.892-15, residente na linha 
TN 14 Lote 226 GB 01 município de Urupá - RO, comu-
nica que foi extraviado em lugar incerto, a nota fi scal de 
produtor rural de Nº 000003 Nº 000004  E  Nº 000005,  de 
acordo com o Boletim de Ocorrência Nº 336-2012. 

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
A Empresa S. F. MARMORES E GRANITOS 

LTDA ME., devidamente inscrita no CNPJ/MF 
09.218.664/0001-04, tendo seu empreendimento 
GRAN NORTE MÁRMORES E GRANITOS, loca-
lizado à Rodovia BR 364, Nº 676, Jardim Bela Vista 
- CEP 76.890-000, no Município e Comarca de Jaru, 
Estado de Rondônia, torna público que requer junto ao 
COLMAM/SEDAM a Licença Prévia para a atividade 
de MARMORARIA. 

  
PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

A Empresa S. F. MARMORES E GRANITOS 
LTDA ME., devidamente inscrita no CNPJ/MF 
09.218.664/0001-04, tendo seu empreendimento 
GRAN NORTE MÁRMORES E GRANITOS, lo-
calizado à Rodovia BR 364, Nº 676, Jardim Bela 
Vista - CEP 76.890-000, no Município e Comarca de 
Jaru, torna público que requer junto ao COLMAM/
SEDAM a Licença de Instalação para a atividade de 
MARMORARIA.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A Empresa S. F. MARMORES E GRANITOS 

LTDA ME., devidamente inscrita no CNPJ/MF 
09.218.664/0001-04, tendo seu empreendimento 
GRAN NORTE MÁRMORES E GRANITOS, lo-
calizado à Rodovia BR 364, Nº 676, Jardim Bela 
Vista - CEP 76.890-000, no Município e Comarca de 
Jaru, torna público que requer junto ao COLMAM/
SEDAM a Licença de Operação para a atividade de 
MARMORARIA.


